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Grundlagarna

Grundlagarna är det viktigaste skyddet för allas fri- och rättigheter. Vi vill ha en
författningsdomstol som ser till att inga beslut i riksdag eller regering strider mot
grundlagen.

I många länder går utvecklingen just nu bakåt och demokratin försvagas. Så ser det inte ut i vårt land, men vi

ska inte tro att det aldrig kan hända här. Liberalerna vill stärka våra grundlagar för att ännu bättre skydda

demokratin  och  våra  fri-  och  rättigheter.  Sverige  bör  göra  som  i  andra  länder  och  införa  en

författningsdomstol som ser till att nya lagar inte bryter mot grundlagen.

Starka grundlagar skyddar demokratin

Grundlagar är det viktigaste skyddet mot maktmissbruk och godtycke. Därför har liberaler i alla tider arbetat

för starka grundlagar. I dag är Sverige en av världens mest stabila demokratier, men vi är inte immuna.

Därför  behövs  en  författningsdomstol  som  bevakar  att  riksdagen  fattar  beslut  som  stämmer  med

grundlagarna. I många länder är en författningsdomstol ett viktigt skydd för rättssäkerheten. Så borde det

vara också i Sverige – men ett av skälen till att det inte genomförts är Socialdemokraternas starka motstånd.

I exempelvis Ungern har regeringen ändrat lagarna för att öka den politiska kontrollen över domstolarna.

Men i en rättsstat måste domstolarna stå fria från politisk styrning, och även i Sverige behöver vi stärka

domstolarnas oberoende. Liberalerna vill införa en grundlagsregel om antalet domare i landets två högsta

juridiska  instanser,  Högsta  domstolen  och  Högsta  förvaltningsdomstolen.  Då  skulle  inte  en  auktoritär

regering kunna styra domstolarna genom att stoppa in ett stort antal regimtrogna domare. Vi vill också att

domstolarna i Sverige hanteras av ett oberoende domstolsråd, och inte fungerar som myndigheter under

regeringen.

En viktig reform Liberalerna verkat för i regeringen och som snart blir verklighet är att rätten till fri abort

skyddas i grundlagen.
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